- 2 -

Проект

ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ

С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ
г. Дмитровск

                 ______.2013 года
______________________ две тысячи тринадцатого года

Администрация Дмитровского района, в лице главы администрации Дмитровского района Максимкина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили в соответствии с законодательством Российской Федерации настоящий договор (в дальнейшем - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. На основании протокола №_ об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от ____2013 года, Продавец продает, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает муниципальное имущество Дмитровского района Орловской области, (далее – имущество):
складское помещение, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 615,2 кв.м., инвентарный №54:212:002:011232330, литера А, адрес: Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Социалистическая, д.57а, условный номер 57:7:0:0:1491:/6/А:0, с земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 1306 кв.м., местоположение: Орловская область, район Дмитровский, г.Дмитровск, ул.Социалистическая, 57-а, кадастровый номер 57:07:0050208:43, разрешенное использование: земельный участок несельскохозяйственного назначения под складскими помещениями,
складское помещение, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общей площадью 150,6 кв.м., инвентарный №54:212:002:011232340, литера А, адрес: Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Интернациональная, д.50б, условный номер 57-57-03/003/2012-229, с земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 352 кв.м., местоположение: Орловская область, район Дмитровский, г.Дмитровск, ул.Интернациональная, 50б, кадастровый номер 57:07:0050208:44, разрешенное использование: земельный участок несельскохозяйственного назначения под складскими помещениями,
складское помещение, назначение: нежилое здание, 1-этажный, общей площадью 227,8 кв.м., инвентарный №54:212:002:011232350, литера А, адрес: Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Интернациональная, д.50а, условный номер 57:7:0:0:1491:/6/Г:0, с  земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 442 кв.м., местоположение: Орловская область, район Дмитровский, г.Дмитровск, ул.Интернациональная, 50-а, кадастровый номер 57:07:0050208:42, разрешенное использование: земельный участок несельскохозяйственного назначения под складскими помещениями.

1.2. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1. Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества составляет ______ (____________________________) рублей (без НДС)  Указанная цена определена согласно протокола  №_ об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения от ____2013 года. Задаток, внесенный покупателем на участие в продаже имущества в сумме _____ (__________________) рублей, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления ________на расчетный счет Продавца: УФК по Орловской области л/сч.40302311207 (для Отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровским имуществом Дмитровского района Орловской области л/сч.05543007870) ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области г.Орел  БИК454020001 р/сч.40302810300003000112.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Имущества будет осуществлена после дня полной оплаты Имущества по акту приема-передачи (Приложение 1).
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1. возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1. настоящего Договора.
5.1.2. Явиться для подписания акта сдачи-приемки.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить Имущество в полном объеме в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
5.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.
7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, из которых один находится у Покупателя, второй у Продавца, третий, четвертый – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.
6.3. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается: акт приема-передачи (Приложение №1) и кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости).

8. Юридические адреса и подписи сторон:

Продавец: Администрация Дмитровского района Орловской области

Адрес:  303240 г.Дмитровск, Орловская область, ул.Советская, д.84а, телефон: 2-13-52

ИНН 5707001294, КПП 570701001, ОГРН 1025701258164, зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №1 по Орловской области 27.09.2007 года, (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия  57 №001059355).

Глава администрации

Дмитровского района

          А.Н. Максимкин

Покупатель: